a) quo. b) 55, 57, 58, 59 fehlen im Register, und 56 steht vor 54. c) 64 steht im Register vor 62, u. 66 fehlt. 
d) Die folgenden Ueherschrlften fehlen im Register und sind hier aus dem Text zusammengestellt.
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86. Conmissio super quibusdam manifestis iniurijs.
87. De cantando Salve Regina, f. 80.
88. Libertat quoddam allodium a servicio dextrarij. f. 80b.
89. Assignantur certi redditus pro servicijs impensis ecclesie.
90. Creacio nove  in ecclesia collegiata. f. 81.preben.de
91. Absolutionis peticio ab excommunicationis sententia, f. 81 b.
92. Conmissio cause beneficialis. f. 82.
93. Conmissio ad conpellendum illos qui nolunt solvere contributionem.
94. Processus contra ducem, qui multas iniurias intulit ecclesie.
95. Processus aggravacionis contra eundem ducem, f. 83.
96. Monitio u tprelati et clerici contribuant ad solvendum quandumpecunie summam, f. 83b.
97. Donatio lurispatronatus.

Expeditis et positis Supra aliquibus formis prime partis, nunc auctor ad secunde partis for­
mas iuxta ordinem propositionis accedit.

preben.de

In nomine domini amen. Noverint universi presentes Litteras inspecturi, Quod Nos 
H. d. g. Ep. eccl. Wrat. in kathedrali nostra ecclesia vel in tali loco, vel in tali Ecclesia Sub 
a. d. M°.ccc°.xxij°. Sabbato quatuor temporum quoa) cantatur Intret oracio, celebrantes 
ordines clericorum N. clericum de . . Canonicum exhibitorem presencium ad titulum pre­
hende sue talis, vel ecclesie sue talis in Subdyaconum vel dyaconum vel sacerdotem promo­
vimus vel ad Subdyaconatus vel dyaconatus vel presbiteratus ordinem promovimus spiritus 
sancti nobis gracia suffragante. In cuius rei testimonium presentes Litteras sibi dari iussi- 
mus nostri sigilli munimine roboratas. Dat. loco Anno quo supra.

Primo qualiter fiunt formate1).

2. Item forma formatarum.

In n. d. a. Noverint universi ut supra, vel sic: Nos H. d. g. Ep. Wrat. Notum esse 
cupimus universis presentem paginam inspecturis, Quod sub a. d. etc. ut supra, Nyze in 
ecclesia S. lacobi nostre Wrat. dyoc. Sabbato quatuor temporum quo Venite adoremus 
consuevit ecclesia decantare, celebrantes ordines clericorum, Ia. clericum Cracov.b) dyoc. 
exhibitorem presencium de licencia et consensu sui ep. Crac. prout ex patentibus eius lit­
teris inde factis nobis constitit evidenter, ad tit. ecclesie S. Nicolai aput Cracoviam, in qua 
idem lacobus intitulatus existitc), vel cuius rector existitc), in Subdyaconum promovimus etc. 
In cuius rei testimonium etc. Et nota, si est clericus habens tantum inferiores ordines, tunc 
dicatur: lacobum clericum de . . in subdyaconum promovimus vel ordinavimus d). Si autem 
subdyaconus iam extitit, tunc: Ia. subdyaconum in dyaconum ordinavimuse) vel Ia. dyaco­
num in presbiterum promovimus etc.

3. Item de eodem.

In n. d. a. Nos H. d. g. Ep. Wrat. Universis presentes litteras inspecturis, Quod nos 
Io. clericum de . . exhibitorem presencium rite statutis a iure temporibus ad omnes sacros

a) qua. b) Croc. c) extitit. d) ordinamus, e) ordinamus.
1) Ueber die ältere Form der Formatae s. Dümmler, das Formelbuch des Bischofs Salomo S, 102. Man sieht 

hier, dass von dieser alten Ueberlieferung jetzt jede Spur verschwunden war.
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Venerabilibus in Cristo patribus dominis divina providenda Archiepiscopis et epis­
copis necnon et prelatis alijs sancte matris ecclesie katholice universis H. eadem gracia 
Ep. Wrat. Salutem cum fraterna in domino karitate. Universitati vestre presentibus inno­
tescat, Quod licet N. presb. de . . a predecessore nostro d. Iohanne pie memorie olim Wrat. 
Ep. ad tit. sue prebende vel sue ecclesie canonice extiterit in presbiterum vel ad omnes 
sacros ordines ordinatus, quem admodum inde nobis extitit per testes ydoneos plenius 
facta fides, quia tamenc) memoratus N. huiusmodi ordinum suorum litteras, que formate in 
Canonibus appellantur, a dicto predecessore nostro per negligenciam non accepit, ne in 
officio et execucione ordinum eorundem, maxime in alienis partibus ad quas pro suis nego- 
cijs vel necessitatibus desiderat se transferre, inpedimentum aliquod vel calumpniam pate­
retur, postulavit humiliter sibi de formatis alijs et litteris dimissorijs aut commendaticijs a 
nostra benivolencia provideri. Hinc est quod votivis et iustis dicti N. presb. peticionibus 
favorabiliter annuentes, Cum eundem indubitanter et liquide nobis constet a supradicto 
predecessore nostro rite secundum statuta canonum ad omnes sacros ordines vel in pres­
biterum ordinatum, presentibus litteris in huius rei signum evidens sibi duximus providen­
dum, concedentes eidem ut ad quas voluerit partes libere valeat se transferre vel proficisci, 
Vestram itaque beatitudinem pro dicto N. presbitero tenore presencium litterarum, quas , 
eidem pro dimissorijs conferimus, affectuose requirimus et rogamus, Quatenus is venera­
bilis pater ad cuius parrochiam seu dyoc. presbiter venerit antedictus, sub suo sacro regi­
mine permittat eundem consistere ac in suis ordinibus vel in ordine sacerdocij Canonice

5. Item alia forma, qualiter fiunt littere dimissorie sive commendaticieb).

a) Diese Ueberschrift steht über dem folgenden Briefe; hier: Item de eodem.
b) Hier stand die Ueberschrift von n. 4. Diese ist aus dem Inhaltsverzeichniss. c) cum.

*fol. 57 b.

II, 3. ordines Subdyaconatus, Dyaconatus videlicet et presbiteratus ad tit. scilicet ecclesie sue . . 
vel prebende. sue . . promovimus spiritus sancti gracia nobis suffragante Ut supra.

4. Forma quando quis formatas perdidita).

In n. d. a. Nos H. d. g. Ep. etc. Notum esse volumus universis presentes litteras 
inspecturis, Quod cum Nicolaus presbiter de . . nostre Wrat. dioc. formatas suas super 
recepcione sacrorum ordinum suorum, subdyaconatus videlicet et dyaconatus et presbite­
ratus, quondam a. d. Iohanne predecessore nostro olim Wrat. Ep. vel a nobis* sibi datas 
in tali loco per incendium vel casu fortuito perdidisset, Nos predicti N. presbiteri votivis 
et iustis precibus inclinati, presertim cum de predictis ordinibus ad tit. sue ecclesie talis., 
vel ad tit. sui sufficientis patrimonij sibi datis, nec non formatis eisdem quas perdidit, nobis 
fecerit plene fidem, ne super iam dictis suis ordinibus calumpniam ac inpedimentum aliquod 
paciatur, presentes litteras nostro sigillo munitas in evidens testimonium premissorum feci­
mus sibi dari. Dat. etc.
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Henr. etc. Salutacione premissa ut supra. Quia tu sicut asseris pro tuis negocijs nec- 
non et pro sacris recipiendis ab alio Episcopo ordinibus ad partes extraneas vel ad aliam 
dioc. desideras te transferre, nobis humiliter supplicasti, Ut ad hec tibi licenciam et nostras 
litteras dimissorias concedere dignaremur. Tuis igitur peticionibus annuentes a nostra te 
obediencia absolvimus, et ut a quo malueris episcopo katholico dumtaxat et ab unitate 
ecclesie non preciso quoslibet sacros et maiores ordines libere possis recipere, ad titulum

a) promoneo, b) clericos.
V. 19

8. Item alia forma dimissoriarum.

7. Item dimissorie ad ordines.

Henr. d. g. tali Clerico Salutem. Probitatis tue meritorum habentes noticiam, tibi pro­
moveria) ad talem ordinem cupienti, Ut illum a quo malueris Episcopo, katholico dumtaxat 
et ab unitate ecclesie non preciso, licite recipere valeas, liberam auctoritate presencium 
tribuimus facultatem, Cum nos talibus causis vel negocijs prepediti facere non possimus 
ordines clericorum. In cuius rei testimonium etc. Caveant tamen Notarij, ne sicut passivi .cle­
ricisb) tytulos non habentibus tales dimissorias pro recipiendis ordinibus in hac generali forma 
concedant, ne per tales dimissorias ad provisionem illorum titulos non habendum dominus Epis­
copus obligetur, ut extra, de preben. Ii. vj. in c. Si episcopus § ult.

Henr. d. g. Ep. Wrat. Viro discreto Iohanni presb. de . . Wrat. dioc. Salutem in do­
mino sempiteram. Cum tibi a nobis vel a d. Johanne . . predecessore nostro in presbite- 
rum ordinato, sufficienda pro sustentacione sicut asseris stipendia non habeas, et ad aliam 
dyoc. desideres te transferre, levius* tibi reputans inter extraneos pauperem vitam ducere 
quam inter notos cum obprobrio mendicare, paupertati tue ac rubori compacientes tibi 
duximus indulgendum, ut cum presencium testimonio litterarum abhinc usque ad triennium 
ad aliam transire possis dioc. et tuum inibi exercere officium ac curam eciam recipere ani­
marum, de illius tamen episcopi licencia, ad cuius Episcopatum te duxeris transferendum. 
In cuius rei testimonium presentes litteras etc. Et hec vocatur Dimissoria sive Commendaticia 
seu pacifica, qua testificatur prelatus de illius ordinibus, ut pacifice possit officio suo uti.

6. Forma dimissoriarum.

ministrare. Nos enim de conversacione et vita laudabili presb. sepedicti necnon et de pre- 
missis eius ordinibus presentibus litteris notum facimus, et quantum humana fragilitas 
nosse sinit, de hijs omnibus laudabile testimonium perhibemus. In cuius rei testimonium 
nostrum sigillum presentibus est appensum. Dat. et sic habes unam formam ubi et formate 
simul et dimissorie conprehense sunt.

II, 5.

'fol. 58.
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Henr. etc. premissa salutacione ut supra. Cum milicie asscribi desideras clericali, et ad 
dioc. aliam pro tuis necessitatibus te conferre, ad votivam precum tuarum nobis oblatarum 
instanciam, ut a quo malueris Episcopo katholico dumtaxat et ab unitate ecclesie non 
preciso ac sedis apostolice graciam obtinente, tam minores quam maiores sacros ordines 
quoslibet libere possis recipere, ad titulum tamen beneficij conpetentis vel stipendij si 
quod assecutus fueris, tibi cum alias sis ydoneus, liberam concedimus facultatem. Et si 
removere vis dubium vel instanciam aliquorum, dicendum quod per has litteras non conceditur 
alieno Episcopo, quod talem clericum possit ordinare, quia uterque tam ordinator quam ordinan­
dus prohibicionis subest edicto, scilicet quodb) ordinator aliene dioc. clericum vel hominem ordinare 
non debet, et quod ipse talis homo vel clericus ab alieno Episcopo non debet ordinari sine licenda 
et litteris dyocesani Episcopi, hoc enimc) utrique prohibitum est a canone sive a iure, Unde appone 
si placet supra post illam diccionem facultatem: Qua facultate eciam sit concessum cuicunque 
divina gracia patri Venerabili domino . . Archiepiscopo vel . . episcopo katholico et fideli, 
execucionem episcopalis ordinis et graciam sedis apostolice obtinenti, quem tu N. pro ordi­
nibus huiusmodi habueris requisitum, Ut intytulatum in aliquo beneficio ut premittitur, 
possit libere ad quoslibet tam minores quam maiores et sacros ordines canonice promovere. 
In cuius rei testimonium . . .

Nota tamen quod conveniencior et magis approbata forma est, quando scribitur Salutacio . . 
Archiepiscopis vel . . Episcopis aut uni certo episcopo Sicut in illa forma: Venerabilibus in 
Cristo patribus etc. Sic quoque mutatis conpetenter verbis et vocabulis sermonem dirigendo ad 
episcopum vel episcopos aliam formes formam. Item dum aliquis clericus terre nostre, qui ultra- 
montanus in Ytalia vel ibidemd) de licenda sui episcopi commoratur, litteras pro illo sic forma: 
Venerabili in Cristo patri domino Iohanni divina providencia Bon. Episcopo vel generaliter 
pluribus Venerabilibus in Cristo patribus dominis divina providencia Archiepiscopis et 
Episcopis Ytalie universis ad quos presentes littere pervenerint, H. eadem providencia 
Wrat. ep. Salutem cum sincera in domino karitate vel Salutem et presentis vite commodum 
et future. Cum Radwanus clericus de Rathibor nostre dioc. qui causa studij vel pro suis 
negocijs, de nostra tamen licencia Bon.1) se transtulit, ad titulum sue ecclesie . . seu pre­
hende . . in sacerdotem vel Subdyaconum vel dyaconum vel ad quoslibet maiores et sacros 
ordines desideret ordinari, et propter tam longam distanciam que inter Bon. et Poloniam 
vel Wrat. esse noscitur, sibi periculosum sit et difficile pro eisdem ordinibus in Poloniam 
nos adire, Ut a vestra paternitate vel a vices vestras in hoc gerente dictos sacros ordines

9. Item de codem.

tamen beneficij vel stipendij si quoda) nunc habes vel habueris in futurum, liberam tibi 
auctoritate presencium concedimus facultatem. In cuius rei testimonium . . .

II, 8.

fol. 58 b.

a) quid, b) c) fehlt, d) alibi?
1) Nach Bologna, welches am häufigsten besucht wurde; auf diese Studien beziehen sich auch n. 39—45.
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In n. d. a. Nos II. etc. ut supra. In fine: dicti hospitalis et ecclesie prepositum insti­
tuimus et Rectorem. Adde: ita sane quod prefatus prepositus sive rector aliquos sui ordinis 
de . . Monasterio habere debeat secum fratres, quorum in hijs que dei sunt et regularis 
observancie, tam consorcio quam solacio perfruatur. Insuper hoc adiecto, quod et idem 
Rector nobis et nostris successoribus de plebis cura respondere canonice, ipsi vero Abbati 
vel Priori vel magistro tali pro rebus temporalibus racionem congruam suo tempore reddere 
teneatur. Preterea in festis et alijs debitis temporibus supradictus prepositus antedictun

12. Item alia forma de eodem.

In nomine domini amen. Nos H. d. g. Notum esse volumus universis presentem 
paginam inspecturis, Quod cum ecclesia in Novo foro1) per mortem . . quondam rectoris 
eiusdem bone memorie vel liberam cessionem vel resignacionem H. presb. quondam rectoris 
eiusdem in manibus nostris factam, canonice vacavisset, Nos ad presentacionem Illustris 
principis domini ducis talis vel militis Ius patronatus vel presentandi in tali ecclesia obti­
nentis, Witlonem clericum de 'tali loco per birretum vel per annulum nostrum de predicta 
ecclesia presencialiter investivimus ac per presentes litteras investimus, commissisque sibi 
in ibi cura spiritualium et regimine animarum, eundem W. in dicta ecclesia Rectorem insti­
tuimus legittimum et plebanum. In cuius rei testimonium etc. Dat. Wrat. etc. Presentibus 
etc. et ponantur testes.

•fol. 59.

11. Forma investiturea).

Nos Henr. etc. Notum esse volumus universis presentem paginam inspecturis, Quod 
nos Iohannem de . . presb. exhibitorem presencium visis eius litteris dimissorijs et formatis, 
ad votivas precum instancias talis domini vel prelati ad nostram recepimus dioc. concedentes 
eidem quod in ipsa nostra dioc. ubicunque locum habuerit in officio sacerdotis canonice 
valeat ministrare. In cuius rei testimonium . . .

10. Forma receptorie.

ad titulum sue ecclesie dicte vel prehende libere possit recipere, liberam sibi auctoritate 
presencium litterarum........ requirimus et rogamus attente, quatenus memoratum nostrum 
clericum dum vos oportunis temporibus pro predictis ordinibus duxerit requirendos, ipsum 
ad titulum sui beneficij ut premittitur, per sacre manus vestre inposicionem dignemini ad 
predictos quoslibet sacros ordines vel sacerdocium promovere. De vita enim et conver- 
sacione commendabili necnon ydoneitate dicti clerici, quantum humana fragilitas nosse 
sinit, laudabile testimonium perhibemus. In cuius rei testimonium etc.

II, 9.

a) Hier fehlt die TJeberschrift, und in Folge davon sind alle folgenden Uebersckriften hinabgerückt. In diesem 
Abdruck ist die richtige Ordnung hergestellt.

1) Neumarkt; vgl. unten n. 15.
19*
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Nos Henr. etc. Universis et singulis presentem paginam inspecturis volumus esse 
notum, Quod cum vacante ecclesia in . . post decessum Io. quondam Rectoris ipsius, inter 
talem parte ex una et talem . . ex parte altera laycos super iure patronatus eiusdem ecclesie 
de . . suborta fuisset questio coram nobis, et cui vel quibus ius huiusmodi ecclesie patro­
natus conpeteret, infra iiijor vel sex menses et amplius non fuisset diffinitum, Ita quod iure 
ad nos iuxta sancciones canonicas hac vice devoluto, nobis conpeteret dictam ecclesiam de 
persona ydonea ordinare, Nos ydoneytatem et probitatis merita qued) viro discreto domino 
Alberto plebano plurimum suffragantur, diligendus attendentes*, predictam ecclesiam in . . 
adhuc vacantem ut predicitur, ipsi d. Alberto conferimus et de eadem per birretum nostrum 
eundem presencialiter investimus, commissisque sibi in ibidem cura spiritualium et regimine 
animarum, instituimus in ecclesia prenotata Rectorem legittimum et plebanum. Ita tamen 
quod ex hoc illi vel illis non debeat preiudicium inposterum generari, qui ius evicerint 
patronatus. In cuius rei vel sicut in alijs instrumentis Actum et datum in tali loco etc.

14. Item de eodem forma quando collacio perditurc).

 In n. d. a. Nos H.etc. ut supra. Notum esse volumus, Quod cum ecclesia ina) Othmuchow, 
que ad collacionem et provisionem nostram pertinet et pertinere noscitur, per mortem Cos­
miani olim Rectoris eiusdem2) bone memorie vacavisset, Nos eandem ecclesiam Viro 
discreto .. tamquam bene merito conferimus vel contulimus, et eundem de iam dicta ecclesia 
presencialiter curavimus investire, Curamqueb) sibi committentes inibi spiritualium et regimen 
animarum, Ipsum in eadem ecclesia Rectorem constituimus legittimum et plebanum. In 
cuius etc. ut supra.

13. Item de eodem.

Monasterium personaliter visitare, ac processionibus quas interdum extra monasterium.... 
fratribus tenebitur interesse1), Ipsi quoque abbati vel alteri fratri ipsius ordinis sacerdoti 
de eiusdem Abbatis licencia iuxta statuta regularis ordinis confiteri. In cuius rei testi­
monium . . .

II, 12.

*fol. 59 b.

15. Forma super induccione in possessionem corporaleme).

Henr. d. g. etc. tali Salutem. Cum virum discretum dominum W.3) ad presentacionem 
Illustris principis de .. vacante nuper ecclesia in Novoforo per mortem F. quondam Rectoris

a) in eccl. b) Curam, c) Diese Ueberschrift ist wegen der eingerissenen Confusion neu gemacht; ursprünglich 
gehörte hierher die im Register und über 16 stehende: Instrumentum provisionis vel collacionis de beneficio alicui facte. 
Deshalb stehen die Ueberschriften 13—19 über den Texten 15—21. d) quo. e) Wie im Index, sind auch hier die 
Ueberschriften 15 und 16 vertauscht.

1) Vermuthlich ist das Hospital zum Heil. Geist in Breslau gemeint, dessen Probst unter dem Abt des Sand­
stifts stand. 2) Er kommt 1304—1310 vor, dann 1326 Jun. 22 Theodericus. Dieser erhält II, 44 Erlaubniss zu 
studiren. 3) Witlonem, s. oben n. 11.
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Henr. d. g. etc. Dilecto in Cristo fratri domino Iohanni decano nostro Wrat. Salutem 
cum sincera in domino karitate. Cum nuper nobis in Wrat. ecclesia nostra Canonicatus et 
prebenda per mortem domini P. de . . bone memorie olim nostri Wrat. canonici vacavisset, 
Nos iam dictos canonicatum et prebendam viro honorabili et discreto Magistro Conrado 
Officiali nostro Wrat. tamquam ydoneo et bene merito contulimus ipsumque per annulum 
nostrum presencialiter investivimus de eisdem. Vestre igitura) discrecioni committimus et 
mandamus, quatenus predictum magistrum Conradum, postquam vobis una cum presentibus 
ex parte nostra fuerit presentatus, recipiatis et recipi faciatis in dicta ecclesia nostra in 
canonicum et in fratrem, stallum sibi in choro et locum in capitulo* debitum cum pleni­
tudine iuris canonici assignando. Dat. etc. Anno domini etc.

a) fehlt.

17. Hic installatur canonicus vel prelatus.

In nomine domini amen. Nos H. d. g. etc. Notum esse volumus universis presentem 
paginam inspecturis, Quod viri honorabiles et dilecti nobis in Cristo fratres A. de . . et B. 
de . . Wrat. nostri canonici, cupientes suis simul et ecclesie nostre Wrat. commodis pro­
videre, constituti in nostra presencia nobis cum instancia supplicarunt, ut permutacioni 
eorum quam de prehendis suis Wrat. facere affectabant, dignaremur annuere et eandem 
nostris litteris affirmare. Nos igitur considerantes quod ex commutacione huiusmodi tam 
ecclesie nostre quam personis predictis commodum et utilitas proveniret, Resignacione 
quam de prehendis ipsis dicti domini . . commutacionis gracia libere in manibus nostris 
fecere recepta, prebendain quam A. in dicta nostra ecclesia tenuerat, B. predicto, Set et pre­
hendam quam idem B. in ibidem obtinuit, ipsi A. duximus assignandam, per annulum nostrum 
de prehendis ipsis presencialiter investientes eosdem, et mandantes ipsos in possessionem 
prebendarum earundem corporaliter introduci. In cuius rei etc.

16. Item alia forma de eodem.

eiusdem per annulum nostrum presencialiter investiverimus, commissis in ibi sibi cura spiri­
tualium et regimine animarum, Vestre discrecioni committimus et mandamus, quatenus ad 
predictam ecclesiam in Novoforo cum prefato W. personaliter accedentes, ipsum in cor­
poralem possessionem eiusdem ecclesie inducatis, et faciatis quod parrochiales ibidem sibi 
tamquam patri spirituali et vero plebano suo obediant decetero, et de iuribus parrochialibus 
eidem respondeant ut tenentur. Dat. etc. Anno domini etc.

II, 15.

*fol. 60.

IS. Item alia forma de eodem solempnior.

Henr. d. g. etc. Nostri interest et ecclesie requirit necessitas, tales lapides in funda­
mento domus dei ponere, qui sua firmitate queant tocius robur ecclesie sustinere, ut ad
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instar templi Salomonis decore varietatum distincta resplendeat et ornetur. Licet igitur 
mater nostra ecclesia sancta in ammissione filiorum quos diversis modis de eiusdem gremio 
contingit excidere, luctu et merore tristicie respergatur, ut tamen prioris mesticie nubilum 
et pressure detergat, spe nate prolis consolari meretur et patribus filios non dissimiles 
generare. Et quoniam frater noster bone memorie magister lacobus prepositus nostre 
Wrat. ecclesie diem clausit extremum, suum nature debitum persolvendo: Nos preposituram 
que per mortem eiusdem magistri Ia. in ipsa ecclesia nostra vacaverat, Viro honorabili 
domino Pe. de . . Canonico nostro Wrat. scientes eum ad id dignum et ydoneum, duximus 
conferendum. Prebendam vero quam tenuerat idem magister Ia. Domino N. de Bancz 
nostro Wrat. canonico, et eam que fuerat ipsius necnon et canonicatum, contulimus viro 
discreto M. de .. Capellano nostro, et euma) per annulum nostrum presencialiter investivimus 
de eisdem. Vestre igitur fraternitati committimus et mandamus, quatenus prefato domino 
P. stallum et locum prepositure in choro et capitulo debitum assignetis, et dominum M. 
predictum in ipsa nostra ecclesia recipiatis et recipi faciatis in canonicum et fratrem, stallum 
eciam sibi in choro et locum debitum in capitulo cum plenitudine iuris et honoris canonici 
assignando. Et si vis, addeb) post dictionem assignando: Postquam ijdem domini una cum 
presentibus per talem Cappellanum nostrum exhibitorem earum vobis fuerint presentati. 
Dat. etc. Hec additio est propter consuetudinem presentandi tales installandos per aliquos capel- 
lanos de curia domini Episcopi.